

# LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA

## DARNAUS JUDUMO MIESTE PLANŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2015-07-27 Nr. 100-6-142  
Vilnius

Posėdis įvyko 2015 m. liepos 21 d. 11.30 val. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijoje (219 salėje).

Posėdžio pirmininkas – Susisiekimo ministerijos Kelių transporto ir civilinės aviacijos politikos departamento direktorius Gražvydas Jakubauskas.

Posėdžio sekretorius – Susisiekimo ministerijos Kelių transporto ir civilinės aviacijos politikos departamento Kelių transporto skyriaus vyriausiasis specialistas Jonas Damidavičius.

Dalyviai: komisijos nariai:

Vida Ablingienė – Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėja administravimo klausimais,

Gintarė Dubickaitė – Aplinkos ministerijos Teritorijų planavimo, urbanistikos ir architektūros departamento Urbanistikos ir architektūros skyriaus vyriausioji specialistė,

Rasa Kavaliauskaitė – Neįgaliųjų reikalų tarybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos narė, Lietuvos žmonių su negalia sąjungos prezidentė,

Vladislav Kondratovič – I. e. Susisiekimo ministerijos Plėtros ir tarptautinių ryšių departamento direktoriaus pareigas,

Eduardas Kriščiūnas – Lietuvos dviratininkų bendrijos pirmininkas,

Paulius Stelmokas – Lietuvos automobilių kelių direkcijos Vietinių kelių skyriaus patarėjas

Agnė Tamošiūnė – Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos Apsaugos ir tvarkymo skyriaus geografė.

Kviestieji asmenys:

Jolanta Šliužienė – Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus pavaduotoja.

Darbotvarkė:

1. Darnaus judumo mieste planų rengimo seminaras (2015 m. liepos 23 d.) (toliau – Seminaras) – tikslas ir uždaviniai. Bendras Dviračių transporto komisijos (Pirm. G. Jakubauskas) ir Darnaus judumo mieste planų komisijos (Pirm. G. Jakubauskas) klausimas.

2. Darnaus judumo mieste planų komisijos veiklos apimtys (parengtų techninių užduočių vertinimas, parengtų planų derinimas).

3. Pateiktų darnaus judumo mieste planų techninių užduočių vertinimo grafikas.

1. SVARSTYTA. Darnaus judumo mieste planų rengimo seminaras (2015 m. liepos 23 d.) – tikslas ir uždaviniai. Bendras Dviračių transporto komisijos (Pirm. G. Jakubauskas) ir Darnaus judumo mieste planų komisijos (Pirm. G. Jakubauskas) klausimas. Pranešėjai: Gražvydas Jakubauskas – Susisiekimo ministerijos Kelių transporto ir civilinės aviacijos politikos departamento direktorius, Jonas Damidavičius – Susisiekimo ministerijos Kelių transporto ir civilinės aviacijos politikos departamento Kelių transporto skyriaus vyriausiasis specialistas.

Kalbėjo: G. Jakubauskas, E. Kriščiūnas

J. Damidavičius abejoms komisijoms trumpai papasakojo apie darnaus judumo mieste planus, kokia šių planų paskirtis ir siekiami tikslai bei pristatė 2015 m. liepos 23 d. organizuojamo Darnaus judumo planų miestuose rengimo seminaro programą. Taip pat informavo, kad šis seminaras yra skirtas

savivaldybėms, turinčioms daugiau kaip 25 tūkst. gyventojų arba kurorto statusą. J. Damidavičius supažindino su preliminarium planuojamo seminaro pristatymo šablonu, pristatė seminaro pranešėjus bei pasiteiravo komisijos narių, kokių pastebėjimų ar pasiūlymų turi dėl seminaro metu pateikiamos informacijos. E. Kriščiūnas pasiūlė konkrečių pavyzdžių, kuriuos būtų galima pristatinėti seminaro pranešėjams. J. Damidavičius pranešėjams pasiūlė naudoti kuo daugiau vaizdinės medžiagos.

G. Jakubauskas atkreipė dėmesį, kad pranešimo metu tikimasi savivaldybėms suteikti daugiau informacijos apie techninių užduočių rengimą bei atsakyti kuo daugiau kylančių klausimų. Taip pat pasiūlė abiejų komisijų nariams atvykti į liepos 23 d. vyksiantį seminarą.

Komisijos pirmininkas pasiūlė seminaro metu pranešimus filmuoti ir vėliau medžiagą patalpinti Susisiekimo ministerijos internetiniame puslapyje, kad su ja galėtų susipažinti visi negalėję dalyvauti renginyje. Komisijos nariai su šiuo siūlymu sutiko.

#### NUTARTA:

1. Pakviesti į seminarą dviračių transporto komisijos ir darnaus judumo mieste planų komisijos narius ir tik savivaldybes, turinčias daugiau nei 25 tūkst. gyventojų arba kurorto statusą.
2. Seminaro pranešimus filmuoti ir medžiagą patalpinti Susisiekimo ministerijos tinklalapyje.

2. SVARSTYTA. Darnaus judumo mieste planų komisijos veiklos apimtys (parengtų techninių užduočių vertinimas, parengtų planų derinimas). Pranešėjai: diskusija.

Kalbėjo: G. Jakubauskas, E. Kriščiūnas, G. Dubickaitė, V. Ablingienė.

G. Jakubauskas pasiteiravo komisijos narių, ar reikalinga nusistatyti komisijos veiklos nuostatus. Komisijos nariai nusprendė, kad veiklos nuostatai yra reikalingi ir jie turėtų būti paruošti iki sekančio komisijos posėdžio.

G. Jakubauskas trumpai supažindino su šiuo metu esančiu didžiųjų ir mažųjų savivaldybių susidomėjimu pasirengti darnaus judumo mieste planus, dažniausiai kylančiais klausimais ir problemomis. Komisijos pirmininkas iškėlė klausimą, ką daryti su savivaldybėmis, kurios neatitinka Darnaus judumo mieste planų rengimo gairių (toliau – Gairės) reikalavimų, tačiau rodo didelį norą pasirengti DJMP (Trakai, Šalčininkai, Vilkaviškis) ir su savivaldybėmis, kurių lokalizacija yra greta Gairėse rekomenduojamų miestų (Prienai). V. Kondratovič atkreipė dėmesį, kad jei šalia esančių miestų transporto sistema yra labai susijusi, turėtų būti nagrinėjama galimybė šioms savivaldybėms parengti planą apimantį dalinai abi savivaldybes, kai pareiškėjas yra atitinkanti gaires savivaldybė. Komisijos nariai šiam siūlymui pritarė.

G. Jakubauskas iškėlė klausimą, kaip planuojame derinti ir teikti pastabas gautoms techninėms užduotims ir ar reikia į posėdį kvieisti savivaldybės atstovus, pateikusius techninę užduotį. E. Kriščiūnas pasiūlė, kad Susisiekimo ministerijoje gautos užduotys pirmiausia turėtų būti pateiktos DJMP komisijos nariams susipažinti prieš organizuojamą posėdį. G. Dubickaitė ir V. Ablingienė pritarė siūlymui ir pasiūlė nustatyti ne mažiau 3 d. d. laikotarpį, prieš komisijos posėdį, susipažinti su gautomis savivaldybių darnaus judumo mieste planų techninėmis užduotimis. Komisijos nariai šiems siūlymams pritarė ir taip pat nusprendė, kad į posėdžius kvies savivaldybes diskusijai dėl techninių užduočių tinkamumo.

G. Jakubauskas pasiūlė nustatyti terminą, iki kada 25 tūkst. gyventojų arba kurorto statusą turinčios savivaldybės turi pristatyti savo DJMP techninės užduoties projektą. Bendru komisijos sprendimu buvo nuspręsta, kad Gairių rekomendacijas atitinkančios savivaldybės savo paraiškas turi pateikti iki 2015 m. gruodžio 1 d. Po šios datos, komisija gali nuspręsti svarstyti ir kitas paraiškas, jei yra toks poreikis (pvz. gairių reikalavimus atitinkanti savivaldybė nepateikia savo paraiškos arba atsiradus kitoms aplinkybėms, dėl kurių Darnaus judumo mieste plano reikėtų ir kitai savivaldybei).

#### NUTARTA:

1. Parengti DJMP komisijos veiklos nuostatus.
2. Leisti savivaldybėms kartu rengti darnaus judumo mieste planą, jei tik bus sprendžiamos rekomendacijas atitinkančio miesto judumo problemos bei bendros abiejų savivaldybių problemos.

3. Nusistatyti 3 d. d. laikotarpį, prieš komisijos posėdį, gautų savivaldybių Darnaus judumo mieste planų techninių užduočių susipažinimui.
4. Susisiekimo ministerijos DJMP komisija turi gauti Techninės užduoties projektą iš savivaldybės (>25 tūkst. gyv. ir kurortų) ne vėliau kaip iki 2015 m. gruodžio 1 d. Vėliau, jei yra poreikis, gali būti svarstomos ir kitų savivaldybių paraiškos.

3. SVARSTYTA. Pateiktų darnaus judumo mieste planų techninių užduočių vertinimo grafikas.  
Pranešėjai: Gražvydas Jakubauskas – Susisiekimo ministerijos Kelių transporto ir civilinės aviacijos politikos departamento direktorius

G. Jakubauskas kreipėsi į komisiją klausdamas, kaip dažnai turėtų būti šaukiama komisija ir kada numatyti artimiausią posėdį vertinti jau gautus DJMP techninių užduočių projektus. Bendru komisijos sprendimu nuspręsta artimiausią posėdį surengti 2015 m. rugpjūčio 3 d., 10.30 val. Posėdžio metu siūloma svarstyti ne daugiau 4 techninių užduočių bei posėdžius organizuoti 1-2 kartus per mėnesį.

NUTARTA:

1. Vėlesnius posėdžius organizuoti kai Susisiekimo ministerijai bus pateikti nagrinėti 3-4 DJMP techninių užduočių projektai.
2. Posėdžius organizuoti 1-2 kartus per mėnesį.

Posėdžio pirmininkas

Gražvydas Jakubauskas

Posėdžio sekretorius

Jonas Damidavičius

